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Spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad er ministerens holdning til, at politiet har indkøbt 30 be-

visalkometre for knap 10 år siden til en samlet pris af ca. 1,5 

mio. kr., som der slet ikke gøres brug af”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 23. maj 2016 af spørgsmål nr. 455 (Alm. del) fra 

Folketingets Transport- og Bygningsudvalg, hvor der redegøres 

for baggrunden for politiets indkøb af 30 bevisalkometre i peri-

oden 2009-10. 

Som led i et pilotprojekt blev de indkøbte bevisalkometre taget 

i brug i Nordsjællands Politi i marts 2010, og i november 2010 

begyndte Københavns Politi ligeledes at anvende instrumen-

terne. På grund af en programmeringsfejl har de indkøbte instru-

menter beklageligvis ikke været anvendt siden 1. december 

2010 som følge af en risiko for fejlmåling. Det bemærkes, at po-

litiet i stedet anvender blodprøver udtaget af sundhedspersonale 

til brug for bevisførelsen i sager om spirituskørsel.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 23. maj 

2016 af spørgsmål nr. 455 (Alm. del) fra Folketingets Transport- 

og Bygningsudvalg, har der efterfølgende været nedsat en intern 

arbejdsgruppe i Rigspolitiet. Arbejdsgruppen havde til formål at 

undersøge muligheden for at genindføre brugen af bevisalkome-

tre. 

 

Arbejdsgruppen har vurderet, at genindførelsen af bevisalkome-

tre i politiet blandt andet forudsætter indkøb af nye bevisalko-

metre, som vil kræve, at der gennemføres et udbud. 

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at politiets udgifter til 

at få udtaget blodprøver i dag er væsentligt mindre, blandt andet 

fordi politiet har indgået en aftale med Danske Regioner i okto-

ber 2017 om spiritusblodprøvetagning. Rigspolitiet har derfor 

ikke aktuelle planer om at igangsatte arbejdet med genindførelse 

af bevisalkometre. Rigspolitiet er imidlertid generelt opmærk-

som på mulige forbedringer og effektiviseringer af politiets ar-

bejdsgange, og vil i den forbindelse ikke udelukke en fremtidig 

genindførelse af bevisalkometre.”
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